
 
 

UCHWAŁA NR LXXV/511/24 
RADY MIEJSKIEJ W TUCHOLI 

z dnia 22 marca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Tuchola na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40), art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (j.t. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270), 
w związku z art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz.583), art. 28 ustawy z dnia 
27 października 2022 r. o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2236), 

Rada Miejska 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr LXXI/487/23 Rady Miejskiej w Tucholi z dnia 21 grudnia 2023 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Tuchola na 2024 rok zmienionej Zarządzeniem Nr 120.4.2024 Burmistrza Tucholi 
z dnia 8 stycznia 2024 r., Uchwałą Nr LXXIII/502/24 Rady Miejskiej w Tucholi z dnia 26 stycznia 2024 r. , 
Zarządzeniem Nr 120.18.2024 Burmistrza Tucholi z dnia 13 lutego 2024 r., Zarządzeniem Nr 120.23.2024 
Burmistrza Tucholi z dnia 26 lutego 2024 r., Uchwałą Nr LXXIV/507/24 Rady Miejskiej w Tucholi z 29 lutego 
2024 r., Zarządzeniem Nr 120.35.2024 z dnia 15 marca 2024 r. wprowadzić następujące zmiany: 

1. Dochody gminy w wysokości 119.360.304,49 zł zwiększa się o 4.219.553,72 zł do wysokości 
123.579.858,21 zł zgodnie z załącznikiem nr 1, w tym: 

a) dotacje na zadania zlecone, własne, według porozumień w wysokości 14.222.812 zł zwiększa się 
o 2.573.781 zł do wysokości 16.796.593 zł,  w tym: 

-  dotacje związane z realizacją zadań bieżących z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
odrębnymi ustawami w wysokości 12.583.912 zł zwiększa się o 510.000 zł do wysokości 13.093.912 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 2,  

-  dotacje celowe związane z realizacją bieżących zadań własnych w wysokości 1.151.900 zł zwiększa się 
o 2.063.781 zł do wysokości 3.215.681 zł zgodnie z załącznikiem nr 3, 

-  dotacje związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej wykonywanych na podstawie 
porozumień (umów) z organami administracji rządowej wynoszą 6.000 zł, 

-  dotacje związane z realizacją zadań bieżących wykonywanych na podstawie porozumień pomiędzy 
jednostkami samorządu terytorialnego wynoszą 84.000 zł, 

- dotacje otrzymane z państwowego funduszu celowego na dofinansowanie zadań inwestycyjnych wynoszą 
397.000 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 29 marca 2024 r.

Poz. 1998



b) subwencje z budżetu państwa w wysokości 37.057.260 zł zwiększa się o 3.137.816 zł do wysokości 
40.195.076 zł, 

c) dochody własne w wysokości 68.080.232,49 zł zmniejsza się o 1.492.043,28 zł do wysokości 
66.588.189,21 zł, w tym:  

-  środki z Funduszu Pomocy w wysokości 153.363,81 zł zwiększa się o 38.376,33 zł do wysokości 
191.740,14 zł zgodnie z załącznikiem nr 4,  

-  środki z funduszu przeciwdziałania Covid wynoszą 1.204.081,64 zł  

-  środki z Rządowego Funduszu „Polski Ład” - Programu Inwestycji Strategicznych w wysokości 
12.776.106,48 zł zmniejsza się o 1.530.419,61 zł do wysokości 11.245.686,87 zł zgodnie z załącznikiem 
nr 5,  

2. Dochody bieżące w wysokości 100.468.071,37 zł zwiększa się o 5.749.973,33 zł do wysokości 
106.218.044,70 zł, dochody majątkowe w wysokości 18.892.233,12 zł zmniejsza się o 1.530.419,61 zł do 
wysokości 17.361.813,51 zł, w tym: 

- dochody ze sprzedaży majątku wynoszą 1.813.160 zł,  

- dotacje i inne środki przeznaczone na inwestycje w wysokości 17.055.973,12 zł zmniejsza się 
o 1.530.419,61 zł do wysokości 15.525.553,51 zł, 

- wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności wynoszą 23.100 zł, 

3. Wydatki gminy w wysokości 124.543.757,25 zł  zwiększa się o 7.219.553,72 zł do wysokości 
131.763.310,97 zł zgodnie z załącznikiem nr 6, w tym: 

1) wydatki bieżące w wysokości 101.184.079,57 zł zwiększa się o 8.659.973,33 zł do wysokości 
109.844.052,90 zł, z tego: 

a) wydatki jednostek budżetowych w wysokości 83.203.606,84  zł zwiększa się o 8.039.389,33 zł do 
wysokości 91.242.996,17 zł, z tego: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane w wysokości 51.290.807 zł zwiększa się o 8.302.956 zł do 
wysokości 59.593.763 zł,  

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań w wysokości 31.912.799,84 zł  zmniejsza się 
o 263.566,67 zł do wysokości 31.649.233,17 zł, z tego: 

b) dotacje na zadania bieżące w wysokości 4.781.978 zł zwiększa się o 19.844 zł do wysokości 
4.801.822 zł zgodnie z załącznikiem nr 7, 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych  w wysokości 12.536.500 zł zwiększa się o 600.740 zł do 
wysokości 13.137.240 zł, 

d) wydatki na obsługę długu wynoszą 661.994,73 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości 23.359.677,68 zł zmniejsza się o 1.440.419,61 zł do wysokości 
21.919.258,07 zł z załącznikiem nr 8, z tego: wydatki inwestycyjne w wysokości 23.359.677,68 zł 
zmniejsza się o 1.440.419,61 zł do wysokości 21.919.258,07 zł , w tym: wydatki na programy finansowane 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 wynoszą 1.260.339 zł. 

4. Rezerwy budżetu w wysokości 1.253.942 zł zmniejsza się o 292.901 zł do wysokości 961.041 zł, w tym: 

a) rezerwa ogólną w wysokości  786.042 zł zmniejsza się o 292.901 zł do wysokości 493.141 zł, 

b) rezerwy celowe wynoszą 467.900 zł, w tym na: 

-  dofinansowanie podmiotów realizujących zadania gminy wynosi 17.900 zł, 

-  remonty obiektów oświatowych i ich doposażenie wynosi 200.000 zł, 

-  realizację zadań w zakresie zarządzania kryzysowego wynosi 250.000 zł. 

5. Deficyt budżetu gminy w wysokości 5.183.452,76 zł zwiększa się o 3.000.000 zł do wysokości 
8.183.452,76 zł.  

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 1998



8. Przychody stanowiące źródła sfinansowania deficytu zmienić zgodnie z załącznikiem 9 w następujący 
sposób: 

a) planowany kredyt bankowy 7.100.000 zł, 

b) wolne środki o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 uofp – 1.083.452,76 zł,    

§ 9. Ustala się limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 
wartościowych w kwocie 23.980.500 zł,  w tym na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu gminy w kwocie 10.000.000 zł, 

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu gminy w kwocie 7.100.000 zł, 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych 
kredytów i pożyczek w kwocie 2.000.0000 zł, 

4) spłatę zobowiązań zaliczanych do tytułów dłużnych, o których mowa w art. 72 ust. 1a ustawy o finansach 
publicznych w wysokości 2.880.500 zł,   

5) wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 
w wysokości 2.000.000 zł, 

§ 10. Upoważnia się Burmistrza Tucholi do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na: 

a) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do wysokości 10.000.000 zł, 

b) sfinansowania planowanego deficytu budżetu do wysokości 7.100.000 zł,  

c) spłaty wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych 
pożyczek i kredytów do wysokości 2.000.000 zł,  

d) wyprzedzającego finansowania działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej w wysokości 2.000.000 zł, 

2) zaciągania zobowiązań zaliczanych do tytułów dłużnych, o których mowa w art. 72 ust. 1a ustawy 
o finansach publicznych w kwocie 2.880.500 zł, 

3) dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w planie wydatków między paragrafami 
i rozdziałami w ramach działu, w zakresie wydatków bieżących, w tym na uposażenia i wynagrodzenia ze 
stosunku pracy oraz w zakresie wydatków majątkowych, 

4) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 
nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych, o ile zmiany te nie pogorszą 
wyniku budżetu, 

c) zwrotem płatności z budżetu środków europejskich, 

5) przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, 
których realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości 
działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy, 

6) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach niż bank prowadzący obsługę 
budżetu gminy, 

7) udzielania w roku budżetowym pożyczek i poręczeń do łącznej kwoty 500.000 zł. 

8) dokonywania zmian w budżecie w zakresie realizacji zadań dotyczących pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa polegających na: 

a) zmianach w planie dochodów i wydatków, w tym dokonywania przeniesień  wydatków między działami 
klasyfikacji budżetowej, 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 1998



b) zmianach w planie wydatków związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów 
inwestycyjnych, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tucholi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodniczący 
Rady Miejskiej 

 
 

Krzysztof Joppek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 1998



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXV/511/24 

Rady Miejskiej w Tucholi 

z dnia 22 marca 2024 r. 

Zestawienie zmian dochodów budżetu Gminy Tuchola w 2024 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 1998



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 1998



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 1998



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXV/511/24 

Rady Miejskiej w Tucholi 

z dnia 22 marca 2024 r. 

Dotacje celowe  i wydatki związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej 
w 2024 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 8 – Poz. 1998



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 9 – Poz. 1998



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 10 – Poz. 1998



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXXV/511/24 

Rady Miejskiej w Tucholi 

z dnia 22 marca 2024 r. 

Dochody i wydatki finansowane dotacjami celowymi na realizację zadań własnych w 2024 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 11 – Poz. 1998



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 12 – Poz. 1998



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXXV/511/24 

Rady Miejskiej w Tucholi 

z dnia 22 marca 2024 r. 

Dochody, przychody  i wydatki finansowane środkami z Funduszu Pomocy w 2024 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 13 – Poz. 1998



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 14 – Poz. 1998



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LXXV/511/24 

Rady Miejskiej w Tucholi 

z dnia 22 marca 2024 r. 

Zestawienie dochodów i wydatków finansowanych środkami z Rządowego Funduszu Polski Ład - 
Programu Inwestycji Strategicznych w 2024 roku 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 15 – Poz. 1998



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 16 – Poz. 1998



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LXXV/511/24 

Rady Miejskiej w Tucholi 

z dnia 22 marca 2024 r. 

Zestawienie zmian w wydatkach budżetu Gminy Tuchola w 2024 roku 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 17 – Poz. 1998



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 18 – Poz. 1998



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 19 – Poz. 1998



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 20 – Poz. 1998



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr LXXV/511/24 

Rady Miejskiej w Tucholi 

z dnia 22 marca 2024 r. 

Zestawienie dotacji udzielanych z budżetu Gminy Tuchola w 2024 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 21 – Poz. 1998



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 22 – Poz. 1998



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr LXXV/511/24 

Rady Miejskiej w Tucholi 

z dnia 22 marca 2024 r. 

Zestawienie zmian w wydatkach majątkowycyh budżetu Gminy Tuchola w 2024 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 23 – Poz. 1998



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 24 – Poz. 1998



Załącznik Nr 9 do uchwały Nr LXXV/511/24 

Rady Miejskiej w Tucholi 

z dnia 22 marca 2024 r. 

Zestawienie przychodów budżetu Gminy Tuchola w 2024 r. 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 25 – Poz. 1998


	UCHWAŁA NR LXXV/511/24 RADY MIEJSKIEJ W TUCHOLI z dnia 22 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1 lit. a
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 1 lit. a
	tir. 3 (3) w § 1 ust. 1 lit. a
	tir. 4 (4) w § 1 ust. 1 lit. a
	tir. 5 (5) w § 1 ust. 1 lit. a

	lit. b w § 1 ust. 1
	lit. c w § 1 ust. 1
	tir. 1 (6) w § 1 ust. 1 lit. c
	tir. 2 (7) w § 1 ust. 1 lit. c
	tir. 3 (8) w § 1 ust. 1 lit. c


	ust. 2 w § 1
	tir. 1 (9) w § 1 ust. 2
	tir. 2 (10) w § 1 ust. 2
	tir. 3 (11) w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	lit. a w § 1 ust. 3 pkt 1
	tir. 1 (12) w § 1 ust. 3 pkt 1 lit. a
	tir. 2 (13) w § 1 ust. 3 pkt 1 lit. a

	lit. b w § 1 ust. 3 pkt 1
	lit. c w § 1 ust. 3 pkt 1
	lit. d w § 1 ust. 3 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 4
	lit. b w § 1 ust. 4
	tir. 1 (14) w § 1 ust. 4 lit. b
	tir. 2 (15) w § 1 ust. 4 lit. b
	tir. 3 (16) w § 1 ust. 4 lit. b


	ust. 5 w § 1
	ust. 8 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 8
	lit. b w § 1 ust. 8


	§ 9
	pkt 1 w § 9
	pkt 2 w § 9
	pkt 3 w § 9
	pkt 4 w § 9
	pkt 5 w § 9

	§ 10
	pkt 1 w § 10
	lit. a w § 10 pkt 1
	lit. b w § 10 pkt 1
	lit. c w § 10 pkt 1
	lit. d w § 10 pkt 1

	pkt 2 w § 10
	pkt 3 w § 10
	pkt 4 w § 10
	lit. a w § 10 pkt 4
	lit. b w § 10 pkt 4
	lit. c w § 10 pkt 4

	pkt 5 w § 10
	pkt 6 w § 10
	pkt 7 w § 10
	pkt 8 w § 10
	lit. a w § 10 pkt 8
	lit. b w § 10 pkt 8


	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Zestawienie zmian dochodów budżetu Gminy Tuchola w 2024 r.
	Załącznik 2 - Dotacje celowe  i wydatki związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej w 2024 r.
	Załącznik 3 - Dochody i wydatki finansowane dotacjami celowymi na realizację zadań własnych w 2024 r.
	Załącznik 4 - Dochody, przychody  i wydatki finansowane środkami z Funduszu Pomocy w 2024 r.
	Załącznik 5 - Zestawienie dochodów i wydatków finansowanych środkami z Rządowego Funduszu Polski Ład - Programu Inwestycji Strategicznych w 2024 roku
	Załącznik 6 - Zestawienie zmian w wydatkach budżetu Gminy Tuchola w 2024 roku
	Załącznik 7 - Zestawienie dotacji udzielanych z budżetu Gminy Tuchola w 2024 r.
	Załącznik 8 - Zestawienie zmian w wydatkach majątkowycyh budżetu Gminy Tuchola w 2024 r.
	Załącznik 9 - Zestawienie przychodów budżetu Gminy Tuchola w 2024 r.


		2024-03-29T11:41:08+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




